
PCR06ETRfo90665975 

  

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 
Územní odbor Brno-venkov 
Dopravní inspektorát 
pracoviště dopravního inženýrství  

  

 
 

 

 
Horní 21/731 

639 00  Brno 

 

Tel.: + 974 628 759 

Email: bo.di.ding.sekret@pcr.cz 

ID DS: jydai6g 

 

 

Č. j. KRPB-167409-2/ČJ-2024-0603DI-HRB Brno 13. srpna 2024 
Počet stran: 2 
Přílohy: 5/5 

Městské policie Ivančice 
Palackého náměstí 12 
664 91 Ivančice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Y J Á D Ř E N Í 
 
Dne 9. 8. 2024 v 14:40 hod. byla doručena Policii České republiky na pracoviště dopravní 

inženýrství územního odboru Brno-venkov (dále jen „Policie ČR“) vaše žádost ze strany  
Městské policie Ivančice o schválení míst určených pro měření nejvyšší dovolené rychlosti 

Policie ČR ve smyslu ustanovení § 79a zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu),  

S O U H L A S Í 

a určuje pro měření rychlosti Městskou policií Ivančice (dále jen „MP Ivančice“) úsek na silnici  
č. II/152 od čp. 338 do čp. 249 v obci Moravské Bránice, to to pro oba směry projíždějících 

vozidel dle přiložených podkladů, které jsou nedílnou součástí tohoto vyjádření, a to za těchto 

podmínek: 
 

1. strážníci provádějící měření rychlosti jsou povinni postupovat v souladu se zákonem  
o silničním provozu.  
 

2. v souvislosti s uvedenou činností nesmí docházet k vytváření kolizních situací,  
nebo neúměrnému omezování silničního provozu (odstavování vozidel bude prováděno 

pokud možno mimo hlavní dopravní prostor). 
 

3. strážníci budou provádět měření nejvyšší dovolené rychlosti samostatně bez přímé účasti 

zástupců Policie ČR. 



 

2 

4. strážnici budou mít u sebe protokol rychloměru a platnost ověření silničního rychloměru. 
 

Pokud se výsledky měření používají ke stanovení sankcí, musí být prováděny 

stanovenými měřidly ve smyslu ustanovení § 3 odst. 3 zákona č. 505/1990 Sb.,  
o metrologii, ve znění pozdějších předpisů a musí být k uvedenému účelu používány 

s platným ověřením podle ustanovení § 9 zákona č. 505/199 Sb. V kontextu vyhlášky 

Ministerstva průmyslu a obchodu č. 345/2002 Sb., stanoví dobu platnosti ověření 

silničních rychloměrů užívaných při kontrole dodržování pravidel silničního provozu  
na 1 rok.  

 
Policie ČR si je vědoma, že dle  rozsudku čj. 9 As 1185/2014-27 Nejvyššího správního soudu, 

k nastavení tolerance měřícího zařízení, stejně jako o době měření nepřísluší  
Policii ČR toto povolovat, nicméně je to jeden z aspektů, které ovlivňuje účelnost opatření  
pro případné prodlužování opatření, jelikož dle nálezu Ústavního soudu ze dne 16. 5. 2018 je třeba 

důsledně trvat na tom, aby aplikace § 125f ProvPoz byla střízlivá a nesloužila k naplnění obecního 

rozpočtu.  
 
Dále upozorňujeme, že pokud nebude aktivně přistoupeno k zvýšení bezpečnosti silničního 

provozu ve vztahu ke stavebním úpravám předmětného dopravního prostoru (doplnění silničních 

obrub podél silnice v obci, chodníku, úprava nevyhovujících úrovňových křížení, zajištění 

náležitých rozhledů, odstranění reklamních zařízení, obnova vodorovného dopravní značení atd.), 
tak stanovisko Policie ČR nebude již prodlužováno. Stavebními úpravami jsou myšleny takové 

úpravy, které řidiči umožňují jet pouze takovou rychlostí, která je přiměřená nejen požadované 

dopravní funkci, ale také poloze úseku, kdy povede řidiče cestou přirozené psychologické 

motivace k takovému chování, především k volbě takové jízdní rychlosti, jaké je z hlediska 

bezpečnosti a plynulosti silničního provozu žádoucí.  
 
Součástí případného prodloužení bude také doložení statistického vyhodnocení opatření 
v přehledném elektronickém dokumentu obsahující datum a čas měření, naměřené rychlosti 
přestupku (doporučujme tabulku MS Excel, případně formát souboru PDF). 

Platnost toho vyjádření je do 31. 12. 2027.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na vědomí: 
 
Městský úřad Ivančice, Odbor správních činností – silniční hospodářství, P. Bezruče 4,  
664 91 Ivančice           /DS/ 

npor. Bc. Jaroslav Přinesdomů 
vedoucí oddělení 

/elektronický podpis/ 

zpracoval:  por. Ing. Petr Hrbek 
   komisař 

    tel.: 974 628 781 
 


		2024-08-14T11:49:53+0200
	ETR
	Za správnost vyhotovení




